
 

 

 
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ FRANCESCO SEVERI” 
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate- Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

Viale L. D’Orsi, 5 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 
 

 

All’albo on line 

Al sito web 

Agli atti 

  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PNRR Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU” - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

Codice avviso/decreto–M4C1I2.1-2023-1222  

Titolo Progetto “Severi_Digi4.0” 

CUP: G84D23007050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs.36/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 





 

 

 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 

del Consiglio, in data 13 luglio 2021e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –; 

 

 VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;; 

 VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

 
  VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

VISTA la candidatura del Liceo Severi;  

 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto di cui al prot. 

0034983 del 29-02-2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di modificare il Programma Annuale per l’acquisizione a bilancio della nuova 

entrata finalizzata; 

CONSIDERATO ANCORA che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I n. 129 del 28 agosto 2018 competono al Dirigente 

scolastico le variazioni al PA conseguenti ad entrate finalizzate 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 

progetto  

CUP Tipologia 

dell’intervento 

Titolo 

Progetto 

Finanziamento 

complessivo 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-41238 

G84D23007050006 Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale 

scolastico nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza finanziato 

Severi_Digi4.0 74.156,84 € 



 

 

 
dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

 

 Il finanziamento relativo al progetto viene  iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), alla  sottovoce  07 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale   
 

Per la registrazione delle SPESE si istituisce  nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico 

sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 –  Progetto n. 18 Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41238- CUP: G84D23007050006,   
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per la 

dovuta è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto https://www.liceo-severi.edu.it/  e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Elena Cavaliere  
  

  

                                                                                                                 
documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

 
 

https://www.liceo-severi.edu.it/
https://www.liceo-severi.edu.it/
https://www.liceo-severi.edu.it/
https://www.liceo-severi.edu.it/

		2024-07-24T16:48:42+0200
	CVLLNE68H41C129E




